

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

بلاتکلیفی داوود بهمن آبادی در سلول‌های انفرادی زندان اوین



داوود بهمن آبادی، وبلاگ نویس از دوم آذرماه سال جاری تاکنون، در شرایط بلاتکلیف در سلول انفرادی به سر می‌برد. آقای بهمن آبادی روز چهارشنبه دوم آذرماه و در پی احضار به پلیس امنیت بازداشت و متعاقباً به زندان اوین منتقل شد.

داوود بهمن آبادی بیش از یک ماه است که در سلول انفرادی و تحت فشار بازجویان قرار گرفته است. گفتنی ست پس از بازداشت نیز چند تن از ماموران امنیتی با مراجعه‌ی مجدد به منزل ایشان، اعضای خانواده بهمن آبادی را تهدید به بازداشت نموده بودند.

وی که در این مدت از ملاقات با خانواده‌ی خود نیز محروم بوده است، از بیماری آرتروز گردن در رنج است نیاز به رسیدگی پزشکی دارد.

اخبار

ژیلا کرمزاده، از همراهان مادران پارک لاله بازداشت شد

”ژیلا کرمزاده مکوندی“، از همراهان مادران پارک لاله(مادران عذار)، جهت اجرای حکم ۲ سال حبس تعزیری بازداشت و به زندان اوین منتقل شده است.

انتقال مهدی کوهکن، زندانی سیاسی به بیمارستان

مهدی کوهکن زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین روز گذشته جهت انجام آزمایشات پزشکی به بیمارستانی در خارج از زندان اوین منتقل شد.

سه سال حبس، محکومیت مجدد

ابوالفضل قدیانی

حکم سه سال حبس دیگر برای ابوالفضل قدیانی، فعال سیاسی اصلاح طلب در حالی صادر شده است که طبق روال و با پایان دوره‌ی محکومیت قبلی، وی بایستی چهارم آذر ماه سال جاری از زندان آزاد می‌شد.

ماده چهاردهم بند ۱ این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

مانعت از آزادی یک کاسبکار مرزی در سقز



دستگاه قضایی در شهرستان سقز از آزادی خالد امین پور، کاسبکار مرزی مانعت به عمل آورد.

این شهروند کُرد که به اتهام همکاری با یک حزب سیاسی مخالف دولت بازداشت شده است روز چهارشنبه هفتم دی ماه به زندان مرکزی سقز منتقل شد.

با وجود تلاش خانواده این زندانی سیاسی؛ دادسرای عمومی و انقلاب سقز به بهانه سنگین بودن اتهامات و عدم رضایت تعدادی از شکات شخصی که وی قصد جمع آوری کمک مالی از آنها برای یک حزب سیاسی را داشته است؛ از آزادی موقت وی تا زمان تشکیل دادگاه مانعت به عمل آمد.

خالد امین پور به همراه برادرش صالح و پنج تن دیگر به نامهای سیروان رحمانی-فواد احمدنژاد - ناصر رضایی - عطاقاسمی - شیرکو سیفی به اتهام همکاری با حزب حیات آزاد کردستان (پژاک) در آبان ماه سالجاری بازداشت شدند.

انتقال مهدی کوهکن، زندانی سیاسی به بیمارستان



مهدی کوهکن زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین روز گذشته جهت انجام آزمایشات پزشکی به بیمارستانی در خارج از زندان اوین منتقل شد.

این زندانی که در طی مدت بازداشت خود یک روز هم مرخصی نداشته است و در پرونده دوم خود همچنان به صورت بلا تکلیف در زندان بسر می برد از ناحیه زانوی پا به دلیل عفونت به شدت رنج می برد.

پیشتر زانوی مهدی کوهکن در حین بازجویی و در اثر شکنجه توسط ماموران وزارت اطلاعات آسیب دیده و تحت عمل جراحی قرار میگیرد.

این فعال فرهنگی در پرونده پیشین خود به همراه هفت تن دیگر محاکمه شده و به سه سال و شش ماه چهار روز حبس تعزیری، ۱۴۸ ضربه شلاق، دو میلیون پانصد هزار ریال جریمه نقدی محکوم شده است.

شکایت وزارت ارشاد جمهوری اسلامی

از خانه سینما



فرهاد توحیدی، رییس هیئت مدیره خانه سینما در ایران روز پنجشنبه، ۲۹ دسامبر، اعلام کرد:

“در پی شکایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از خانه سینما، دادگاهی در ۲۱ دی ماه تشکیل می شود. ” آقای توحیدی با اشاره به این که علاوه بر خانه سینما، وزارت ارشاد از اداره کل ثبت شرکتها نیز شکایت کرده است، گفت که “وزارت ارشاد خواستار صدور دستور موقت مبنی بر جلوگیری از فعالیت موسسه خانه سینما به خاطر اساس نامه غیرقانونی شده است. ” به گفته آقای توحیدی، مسوولان وزارت ارشاد از محاکم قضایی خواسته اند که اداره کل ثبت شرکتها را موظف کند تا اساس نامه فعلی خانه سینما را ابطال کند. رییس هیئت مدیره خانه سینما همچنین اظهار داشت: «خانه سینما خودش را موظف می داند از اساس نامه ای که اجماع اصناف و مصوب مجمع عمومی فوق العاده است دفاع کند. ” تنش میان وزارت ارشاد و خانه سینما پس از انتخابات ریاست جمهوری دهم و تغییرات در وزارت ارشاد وارد مرحله جدیدی شد و در اولین اقدام وزارت ارشاد از شروع به کار شورای عالی سینما خبر داد. شورای عالی سینما نهم دی ماه سال ۱۳۸۹ با حضور محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری اسلامی، تشکیل شد. به گفته محمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی، اعضای این شورا شامل معاونت سینمایی، وزیر ارشاد، نماینده رییس جمهوری اسلامی، رییس سازمان تبلیغات اسلامی، رییس صدا و سیما، نماینده اصناف مربوط به سینما و ۵ سینماگر هستند. تشکیل این شورا در میان اهالی سینما نگرانی هایی را در زمینه دولتی شدن سینما و موازی کاری با نهادهای دیگری هم چون خانه سینما را برانگیخت. از جمله منتقدان این شورا مهدی کلهر، مشاور سابق محمود احمدی نژاد در امور رسانه ها بود. آقای کلهر با انتقاد از سیاست های سینمایی دولت محمود احمدی نژاد گفت: “سینمای دولتی یعنی تعطیل کردن شعور ۷۰ میلیون و دادن اختیار آن به دست ۷ نفر که آن ها قابل خرید هستند. ” اما جواد شمقدری، معاونت سینمایی وزارت ارشاد، خانه سینما را به دلیل تغییرات ثبت نشده اساس نامه در وزارت ارشاد “قانونی ” ندانسته و گفته که «نمی توانیم بودجه دولتی را به بخشی اختصاص دهیم که به صورت غیرقانونی کار می کند. ” خانه سینما بزرگ ترین نهاد صنفی سینمای ایران است که در سال ۱۳۷۲ تاسیس شد. در سایت خانه سینما اهداف تاسیس این خانه “حفظ و صیانت از حقوق مادی و معنوی دست اندرکاران سینما، ” “ایجاد امنیت شغلی و تامین اجتماعی ” و “ارتقای سطح آموزشی و مهارت حرفه ای ” سینماگران ذکر شده است.

۵۰۰ کارگر روغن نباتی نازگل بیکار شدند



۵۰۰ کارگر مجتمع کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه (نازگل) با لغو

قرارداد بیکار شده اند. روند این بیکاری‌ها از آذرماه آغاز شده است. کارگران بیکار شدوی روغن نباتی نازگل، ضمن اعتراض شدید به اوضاع بحرانی شغلی شان خواستار رسیدگی فوری به وضعیت کاری خود شدند. ایشان نسبت به قراردادهای کاری و نبود امنیت شغلی خود ابراز نگرانی کردند. یکی از کارگران گفت: «بیکار شدیم. سفره‌مان خالی شد. نمی دانیم با دست خالی به فکر اجاره‌های آخر ماه باشیم یا دفترچه های قسط؟ این است امنیت شغلی ما؟ لبخند فرزندانمان جای خود دارد!» کارگر دیگری گفت: «قراردادها ضمانت فردای ما را نمی کند. اختیار با کارفرماست. هر وقت اراده کند بیکار می شویم.» وی ادامه داد: «چه کسی پاسخگوی ماه‌های آینده کارگران کارخانه‌ای است که بیشترشان سوابقی بالای ۵ سال دارند؟» محمد قنبری مدیر اداری و پرسنلی نازگل با تأیید لغو قرارداد ۵۰۰ نفر از کارگران می‌گوید: «هر چند کارخانه تعطیل نشده و کارگری هم اخراج نگردیده اما بعلت عدم تأمین مواد اولیه بدلیل شرایط بین المللی علیه کشورمان فعلاً قادر به ادامه راه نیستیم و قرارداد کارگران را لغو کرده ایم. هر چند در حال رایزنی با مقامات برای حل مشکل هستیم. وی افزود اگر مشکلات مرتفع شود کارگران به کار بازخواهند گشت.» قنبری زمان مشخصی را برای بازگشت کارگران اعلام نکرد. در حالی که مدیر اداری نازگل در پاسخ به اعتراض کارگران زمان قراردادهای را با توجه به تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار از اختیارات کارفرما دانست؛ داوود یآوری معاونت روابط کار اداره کار و امور اجتماعی اما با رد این گفته گفت: «مدت قرارداد به موافقت طرفین بستگی دارد.»

تعلیق حکم یکی از مسئولین دانشگاه آنلاین بهایی در دادگاه تجدید نظر



وحید محمودی از مسئولین دانشگاه آنلاین بهایی توسط شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر استان تهران به ۵ سال حبس تعلیقی به مدت ۴ سال با احتساب ایام بازداشت تبدیل شد. وی که پیش تر در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده بود،

توسط شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر استان تهران به ۵ سال حبس تعلیقی به مدت ۴ سال با احتساب ایام بازداشت تبدیل گشته و با توجه به ابلاغ حکم به اجرای احکام زندان رجایی شهر قانوناً این زندانی عقیدتی پس از گذشت ۲۲۰ روز تا ساعاتی دیگر آزاد خواهد شد. محمودی دوم خرداد ماه و در پی بازداشت و تفتیش مسئولین و مرتبطین موسسه علمی (دانشگاه آنلاین بهائیان) پس از احضار و مراجعه به دادرسی انقلاب کرج بازداشت و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل شد.

سه سال حبس، محکومیت مجدد ابوالفضل قدیانی



ابوالفضل قدیانی، عضو ارشد سازمان مجاهدین انقلاب و زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین بنا بر این حکم جدید و به اتهام «توهین به رهبری» باید سه سال دیگر در زندان بماند. این در حالی است که وی، که چندی پیش در سی سی یو بیمارستان ساسان بستری بود، پس از عمل جراحی قلب بدون

طی کردن دوران نقاهت از همان بیمارستان به زندان منتقل شده بود. آقای قدیانی، که ۶۶ سال سن دارد، با مشکلات حاد جسمی رو به روست. ابوالفضل قدیانی اولین بار در دی ماه ۸۸ بازداشت و به اتهام «توهین به رئیس جمهوری» به یک سال حبس محکوم شده بود. نامبرده دو ماه پیش در دادگاهی که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برایش تشکیل شده بود، شرکت نکرده و آن را غیر قانونی خوانده بود. وی با ارائه ی لایحه ای گفته بود دادگاه سیاسی، عقیدتی باید علنی و با هیئت منصفه باشد، بنابراین دادگاه غیرقانونی و مجری آن مجرم است.

ژیلا کرمزاده، از همراهان مادران پارک لاله بازداشت شد



«ژیلا کرمزاده مکوندی»، از همراهان مادران پارک لاله (مادران عذارا)، جهت اجرای حکم ۲ سال حبس تعزیری بازداشت و به زندان اوین منتقل شده است. صبح روز ششم دی ماه ژيلا کرمزاده، که برای انجام کارهای اداری مربوط به گذرنامه به اداره‌ی گذرنامه تهران مراجعه کرده بود، توسط ماموران اطلاعات این ارگان دستگیر و جهت اجرای حکم حبس به دادرسی زندان اوین و از آنجا به بند نسوان منتقل شد.

خانم کرمزاده، پیش از این در روز ۱۹ بهمن سال ۱۳۸۸ در منزل دستگیر و مدت ۳۴ روز را در بند ۲۰۹ زندان اوین به سر برده بود و سپس با قرار کفالت ۵۰ میلیون تومانی آزاد شد. همچنین در بهمن ماه سال ۱۳۸۹ دادگاه بدوی جهت بررسی اتهامات وی تشکیل و در ۲۰م فروردین ماه

۱۳۹۰ حکم چهار سال حبس تعزیری را برای او صادر کرد. دادگاه تجدید نظر نیز سرانجام حکم وی را به ۲ سال حبس تعزیری و ۲ سال حبس تعلیقی در مدت ۵ سال تقلیل داد، که از زمان صدور حکم، یعنی ۲۲ شهریور ۱۳۹۰، قابل اجرا بوده است. گفتنی ست که دستگاه امنیتی فشار بر مادران پارک لاله را افزایش داده و هزینه فعالیت را برای آنها و حامیانشان را به شدت بالا برده است. از جمله این احکام می‌توان به احکام صادره برای خانم‌ها لیلا سیف‌اللهی و ژيلا مهدویان اشاره کرد.

ژیلا کرمزاده مکوندی، شاعر و از همراهان مادران پارک لاله است.



احتمال انحلال بند زندانیان سیاسی در زندان ارومیه

در پی انتقال شش زندانی سیاسی به انفرادی زندان مرکزی ارومیه فردی به نام مهر علی فرهنگ مسئول بند سیاسی (بند ۱۲) به زندانیان محبوس در این بند اعلام داشته است که بزودی بند سیاسی منحل خواهد شد. مهر علی فرهنگ که در طی ماههای اخیر اقدام به آزار و اذیت زندانیان سیاسی محبوس در این بند میکند با تهدید زندانیان به انحلال بند ۱۲ به ایشان اعلام کرده است که همه زندانیان در بند های مختلف زندان پخش خواهند شد. در همین راستا دو زندانی سیاسی به نامهای مجید دلایی میلان و شفق دلایی میلان از بند زندانیان سیاسی به بند معتادین و ناصر جعفری که در آذر ماه سالجاری در بند مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود به همراه یک زندانی سیاسی دیگر نیز به سایر بندهای زندان منتقل شدند.



ارجاع پرونده علی رشیدی به شعبه ۱۵ دادگاه

انقلاب

پرونده تشکیل شده در شعبه ۵ بازپرسی دادرسی اوین در پی بازداشت دکتر علی رشیدی، اقتصاددان برجسته و عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران، در دهم آبان ماه گذشته، پس از گذشت دوماه از بازداشت وی، جهت محاکمه به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی، ارجاع گردید. بازداشت دکتر رشیدی در حالی صورت گرفت که بازپرس دادرسی اوین در اقدامی غیرقانونی و با سوء استفاده از عدم صراحت قانون آیین دادرسی کیفری اقدام به صدور قرار کفالت ۲۰۰ میلیون تومانی برای این استاد بازنشسته اقتصاد نمود و برای تودیع قرار خواهان فیش حقوقی ۱۰ میلیون تومانی گردیده بود و بر همین اساس بازپرس پرونده با ادعای "عجز از تودیع قرار کفالت" دکتر رشیدی را در بازداشت نگه داشت.



خانه سینما "غیر قانونی" اعلام شد

"شورای فرهنگ عمومی کشور، با توجه به گزارشهای مسئولان ارشاد در مورد وضعیت "خانه سینما" دآوری کرد و در نهایت این نهاد صنفی را "غیر قانونی" دانست. "این نتیجه ی چند سال درگیری مسولان فعلی وزارت ارشاد اسلامی با نهاد صنفی خانه سینما بود که در ماههای اخیر شدت بسیاری یافت و اکنون به نظر می رسد که با تازه ترین حکم صادره در این مورد، به تعطیلی این نهاد بیانجامد. بیشتر از بیست سال پیش بود که مسئولان وقت وزارت فرهنگ و ارشاد در ایران، تشخیص دادند که بهتر است به جهت پیشبرد امور صنفی اهالی سینما، همچون بسیاری از دیگر مشاغل برای آن حرفه نیز نهادی صنفی تشکیل شود و این خود سینماگران باشند که برای اداره امور و بهبود اوضاع کاری و معیشتی خود، آیین نامه وضع کنند و به دنبال اجرایی کردن آنها و سامان دادن به اوضاع خود باشند. تلاشها نتیجه داد و از سال ۱۳۷۲ خورشیدی، "خانه سینما" با عضویت تعدادی از خود هنرمندان در هیات مدیره ی آن و با در اختیار گرفتن مکانی در محدوده خیابان "بهار" در تهران؛ فعالیت رسمی خود را شروع کرد. علاوه بر تصمیمات خرد و گاه نیز کلان و تاثیر گزار، همچون "داوریها در اختلافات شغلی، برپایی شورای صنفی نمایش، تاسیس بانک فیلمنامه، طرح تکریم هنرمندان و صدور کارتهای نظام صنفی"، یکی از مهمترین اقدامات خانه سینما در همان ابتدای تاسیس اش، برپا داشتن "جشن سالانه سینمای ایران" «به توسط سینماگران بود که بعد از چندی از سمت مسولان دولتی مذموم شمرده شد و از سمت آنان و در لافاه عنوان می گردید که سینماگران می خواهند با ارجحیت بخشیدن و بها دادن به این جشن، "جشنواره سینمایی فجر" را که کاملا زیر نظر دولت اداره می شود از رونق بیندازند و خودشان اندک اندک تولید سینما را در دست گیرند.

دو جوان در ملاعام در قزوین به دار آویخته شدند

دو مرد جوان به نامهای "علی" ۳۹ ساله متاهل و "محمد" ۳۷ ساله و مجرد بامداد امروز پنج شنبه، هشتم دی ماه در خیابان نواب جنوبی شهر قزوین، جنب حمام یاقوت به دار آویخته شدند. حکم اعدام دو تن در ملاعام در قزوین به اتهام قتل چهار عضو یک خانواده در اسفند ماه سال گذشته و بر اساس رای شعبه ی دوم دادگاه کیفری استان قزوین صورت گرفته است. یکی از مقتولین به نام "رضا" دوست "علی" بوده که عکسهای خانوادگی وی را برداشته و تهدید به انتشار آنها کرده بود. در پی همین امر "علی" تصمیم به قتل رضا می گیرد که در این راستا و برای مخفی نگاهداشتن قتل مجبور به کشتن سه نفر دیگر از اعضاء خانواده مقتول از جمله دو کودک شش و ۱۳ ساله وی با مشارکت "محمد" نیز می شود. قاضی شعبه دوم دادگاه کیفری استان قزوین و چهار قاضی مستشار در فروردین ماه سال جاری، متهم نخست به نام "علی" را به اتهام مشارکت و مباشرت در قتلها به دو بار قصاص نفس در ملاعام و به خاطر معاونت در قتل عمدی به ۱۵ سال حبس، مشارکت در دفن اجساد به یک سال حبس، مباشرت در سرقت اموال به دو سال حبس و رد مال به ۷۴ ضربه شلاق محکوم کرد. دیگر متهم نیز به نام محمد به اتهام مشارکت و مباشرت در سه فقره قتل به سه بار قصاص در ملاعام و مشارکت در دفن اجساد به یک سال حبس محکوم شد.

